((****)) Selon les loix invariables de l'usage qui s'est observé de tout tems
en

species simul indicent, adeo ut ternarius numerus primo substantiam, deinde duas simul eiusdem proprietates significare possit? Insipientes etiam illos fore, qui relationes supradictas (*) unico duntaxat subiecto competere existiment. Quis enim unquam unam eandemque personam simul patrem & filium esse somniavit? Quis miseri atque mittentis, Domini atque Servi, quis iubentis atque obedientis, dantis & accipientis actum in eodem subiecto querentem toleraverit? Hinc perspicue sacras paginas hanc distinctionem explicuisse, autumat, ut qui agnoscere illam recusaverit, eum vel caecutire, vel contumaciter satis oculos claudere oporteat. Qualibuscumque igitur se orthodoxi armis tueantur, certe fculnea illa esse, nec quominus firmo haec veritas talo persistet, impedire. Praecipuum argumentum quod inde petere soleant, quia explicanda iuxta fidei analogiam dicta Scripturae sint, (**) hinc per se cadere: Nam si eiusmodi excogitari queat interpretatio, quae, salva Dei unitate, tres tamen distinctas Trinitatis personas offerat, certe a perspicuis Scripturae S. effatis haud deflectendum, nec coactis explicationibus locum concedendum esse. Cui & hoc jaceret, quod, si dicta, quae repugnare sibi

G 2 viden-

En tout lieu, les nombres deux, trois, quatre &c. multiplient la Substance, à la quelle ils sont attachés. - - - Quand on applique ces noms de nombre à des sujets modifiés, je veux dire à des Substances, que l'on suppose, qui ont divers modes, il n'est pas essentiel à ces noms de nombre de multiplier les modes, ou les propriétés du sujet modifié, mais il est essentiel selon l'usage, que ces noms de nombre multiplient la substance de ce sujet. ibid. p. 76.

(*) Iamais, inquit, l'usage n'a présenté à notre esprit de telles relations, qu'il ne nous ait présenté en même tems des etres intelligens distincts, entre lesquels ces relations ont eu lieu. ibid. p. 78.

(**) Multis hoc probare argumentis annititur auctor in Doctr. de la Trin. éclaircie P. II. p. 85. sqq.

videntur, aequo sint perspicua, nullo prorsus iure illam interpretationis regulam adhibere, (*) sed, cohibito tanta per iudicio & assensu, ulteriori potius examini rem subiicere, deque aptiori conciliationis medio interpretem dispicere oporteat. Hoc officium orthodoxos neglexisse, ideoque pari cum Tritheitis atque (**) Ariensis passu ambulare, qui in eadem interpretandi regula firmissimum causae suae praesidium quaerere soleant. Ut adeo, si respondere hisce conentur familiis orthodoxi, vel causa cadere, vel commune omnibus ius solis sibi non sine iniquitate vindicare cogantur. Nec feliciorem sanne cum Sabellii sectatoribus disputationem fore: quos si debellare adgrediantur orthodoxi, futurum esse, ut aut pro-